令和８年１月 27日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部雇用・産業人材育成課

企業経営セミナーの開催について

県では、新規学卒者の就職後３年以内の離職率が高い状況が続く中、県内企業における若手

社員の早期離職防止の取組みを推進しております。

この一環として、下記のとおり、県内企業の管理職の方々等を対象とした標記セミナーを開

催します。

本セミナーでは、採用段階から入社後のギャップを防ぐ採用活動のポイントや人的資本経営

の考え方についてお伝えすることとしています。

つきましては、当日の取材・報道についてよろしくお願いします。

記

１ 日  時  令和８年２月６日（金）午後１時30分から午後２時30分まで

２ 開催方法  オンライン

        【配信会場】株式会社マイナビ宮城支社

                （宮城県仙台市青葉区中央１丁目６-35 東京建物仙台ビル ８階）

３ 内  容  講演 「採用段階から始める離職防止と人的資本経営の実践」

 講師 株式会社マイナビ 山形営業部 部長 大野木 淳平 氏

            株式会社マイナビ 就職情報事業本部東北営業統括部

顧客・営業支援課 課長 木戸 千秋 氏

４ 参 加 者  県内企業等の管理職、人事・採用担当者など約100名

 ５ 備  考  ・取材を希望する際は、事前にご連絡くださるようお願いします。

・当日の取材は配信会場へお越しくださるようお願いします。

雇用・産業人材育成課

 担当：雇用対策専門員 武田

 電話：０２３（６３０）２３７７

広報監：産業労働部次長 遠藤

【担当】